SABBATO

Ante Quinquagesimam.
Ad Vesp. Capit. 4. Cor. 15.
FRATRES. Si linguis hó-
minum loquar, et An-
gelorum, charitatem au-
tem non habeam, factus
sum velut es sonans, aut
cymbalum timiens.
Hymnus de Psalm. 433.

Vespertina oratio as-
cendat ad te Dómine. **R.**
Et descéndat super nos
misericordia tua.

Ad Magnificat, Aña.
Pater fidei nostræ * Abram
summus, óbtulit ho-
locastum super altare
pro filio.

Oratio.

PRECES nostras, quesu-
mus Dómine, clemén-
ter exaudi: atque a peccato-
rum vinculis absolu-
tos, ab omni nos adversitate
custodi. Per Dñum.

DOMINICA
In Quinquagesimam.
Ad Matutinum, invitati.
Præoccupamus faciem Dó-
mini. * Et in psalmis ju-
bilémus ei. **Psalm. Venite**
exultemus. 2.

In primo versu Psalmi
omittitur. Præoccupamus
faciem ejus, etc., et ejus
loco repetitur a Choro In-
vitaliorum.

Hymnus. Primo die, 2.
Anno. Psalmi, et 99. de
Praetorio.

In primo Nocturno.
De libro Génesis.

Lectio iij. Cap. 12.

DIXIT autem Dóminus
ad Abram: Egrēdere
de terra tua, et de cognati-
one tua, et de domo pa-
tris tui, et veni in terram
quam monstraboh tibi. Fa-
ciámque te in gentem ma-
gnam, et benedicam tibi,
et magnificabo nomen
tuum, erisque benedictus.
Benedicam benedictibus
tibi, et maledicam
maledictibus tibi, at-
que in te benedicentur
universæ cognatiōes ter-
rae. Egrēsus est itaque
Abram sicut præcepérat
ei Dóminus, et ivit cum
eo Lot. Septuaginta quin-
que annorum erat Abram,
cum egrēderetur de Ha-
ran. Tulitque Sárai uxó-
rem suam, et Lot filium
fratris sui, universamque
substantiam quam possé-
derant, et animas suas
ficerant in Haran: et uxori sue: Novi quod

egréssi sunt ut irent in
terram Cháana. Cumque
venissent in eam, per-
transivit Abram terram
usque ad locum Siehem,
usque ad convállem illú-
strem: Chananeus autem
tunc erat in terra.

ALocutus est Dóminus
ad Abram, dicens: Egrē-
dere de terra tua, et de
cognatiōe tua, et veni
in terram quam monstra-
vero tibi: * Et faciam te
in gentem magnam. **R.**
Benedic benedictum ti-
bi, et magnificabo nomen
tuum, erisque benedictus.
Et faciam.

Lectio iij.

APPARUIT autem Dómi-
nus Abram, et dixit
ei: Sémini tuo dabo ter-
ram hanc. Qui adificávit
ibi altare Dómino, qui
apparuerat ei. Et inde
transgrediens ad montem,
qui erat contra orientem
Bethel, tetidem ibi taber-
naculum suum, ab occi-
dente habens Bethel, et
ab oriente Hai: adificávit
quoque ibi altare Dómino,
et invocávit nomen ejus.
Perrexitque Abram va-
dens, et ultra progradiens
ad meridiem. Facta est
autem lumen in terra: de-
scenditque Abram in Egyp-
tum, ut peregrinaretur
ibi: prævaluerat enim fa-
mes in terra. Cumque
prope esset ut ingredie-
tur Egyp̄tum, dixit Sárai

pelehra sis mūlier , et quod eum viderinte Egyp-
tii , dictū sunt : Uxor ipsius est : et interficien-
te , et te reservabunt . Dic ergo , Obscero te ,
quod soror mea sis , ut bene sit mihi propter te ,
et vivat anima mea ob-
gratiam tui .

¶ Dunn staret Abraham ad flīcem Mambrē , vīdit
tres viros ascendentes per
vīam : * Tres vīdit , et unum adoravīt . ¶ Ecce
Sara uxor tua pāriēt tibi
filiū , et vocabis nōmen
eius Isaac . Tres .

Lectio iii.

CUM itaque ingressus es-
set Abram Ēgyptum ,
vidérunt Ēgyptii mulie-
rem quod eset pulchra
nimis . Et nuntiavérunt
principes Pharaonī , et laudavérunt eam apud il-
lum : et sublata est mū-
lier in domum Pharaonis .
Abram vero bene usi sunt
propter illam : fuerintque
ei oves , et boves , et asinæ
et servi , et famulae ; et
asinæ et cameli . Flagellá-
vit autem Dóminus Pha-
raonem plagi maximis ,
et domum eius propter
Sārai uxorem Abram .
Vocavitque Pharaon Abram
et dixit ei : Quidnam
est hoc quod fecisti mihi ?
quare non indicasti quod
uxor tua eset ? Quam ob-
causam dixisti esse so-
rōrem tuam , ut tollerem
eam mīhi in uxorem ? Nunc

igitur ecce conjux tua ,
accipe eam , et vade .
¶ Tentavit Dóminus Abrā-
ham et dixit ad eum : *
Tolle filium tuum , quem
diligis , Isaac , et offer
illum ibi in holocastūm
super unum mōntium ,
quem dixerō tibi . ¶ Vocā-
tus quoque a Dómino ,
respondit : Adsum : et ait
ei Dóminus . Tolle . Glōria
Patri . Tolle .

In secundo Nocturno .

Ex libro sancti Ambrosii
Episcopi de Abraham
Patriarcha .

Lectio iv . Lib . 1 . c . 2 .

M AENUS plane vir Abrā-
ham , et multarū
virtutū clārus insigni-
bus , quem votis suis phi-
losophiū non potuit equā-
re . Dénique minus est
quod illa finxit , quam
quod iste gessit : majōr-
que ambitiō eloquentia
mendacia simplices veritati
fides . Itaque cujus-
modi fuerit in eo viro de-
votio , considerēmus . Ea
enim virtus ordine prima
est , quae est fundamen-
tum ceterarū : meritō
que hanc ab eo primam
exégit Deus , dicens : Exi
de terra tua et de cognatiōne
tua , et de domo patris
tui . Satis fuerat di-
xisse , de terra tua . Ibi
enim erat exire de cognatiōne ,
exire de paterna domo .

¶ Angelus Dómini vo-
cavit Abraham , dicens : *

Ne exténdas manū tuā
super puerū , eo quod
tímeas dōminum . Cum
que extendisset manū ut
immolaret filium , ecce
Angelus Dómini de celo
clamavit , dicens . Ne .

Lectio v .

S EN ideo addidit singula ,
ut ejus afféctum pro-
baret : ne forte aut im-
prudenter ceppisse videré-
tur , aut frās aliquā man-
datis colestib⁹ pararē-
tur . Sed sicut coacervanda
fuerunt præcepta , ne quid
latēret ; ita étiam propo-
nēda præmia , ne forte
desperaret . Tentatur ut
fortis , incitatur ut fidelis ,
provocatur ut justus : me-
ritoque exīt , quemad-
modum locutus est illi
Dóminus . Et exīt cum
eo Lot . Hoc autem , quod
pro magno inter septem
sapientiā dicta celebrā-
tur , Séquere Deum : per-
fecit Abraham , factoque
sapientiā dicta præve-
nit , et secutus Deum ,
exīt de terra sua .

¶ Vocavit Angelus Dó-
mini Abraham de celo
secundō , dicens : Bene-
dicam tibi , * Et multi-
plicabo te sicut stellas
coli . Possidebit semen
tuū portas inimicorum
tuōrum , et benedicētur
in sémine tuo omnes tri-
bus terra . Et .

Lectio vi .

SED quia ante terra ei
fuerat alia , hoc est ,
sue gloriā prædicti ; ut ,

régio Chaldaeorū de qua
exīvit Thare pater Abrahæ ,
et in Charran demigravit :
et quia secum edūxit ne-
potem suum , cui dictum
fuerat : Exi de cognatiōne
tua : considerēmus , ne
forte hoc sit exire de terra
sua , de hujus terra : hoc
est , de corpore nostri
quadam commoratiōne
egredi , de qua exīvit Pau-
lus , qui dixit : Nostra
autem conversatiō in ce-
lis est .

¶ Deus dōmini mei Abra-
ham dirige viam meam :
* Ut cum salutē rever-
tar in domum dōmini
mei . ¶ Obscero Dómine ,
fac misericordiam cum
servo tuo . Ut . Glōria Pa-
tri . Ut .

In tertio Nocturno .

Lectio sancti Evangelii
secundū Lucam .

Lectio vi . Cap . 48 . f .
In illo tempore : Assum-
psit Jesus duodecim ,
et ait illis : Ecce ascendi-
mus Jerosolymam , et con-
summabuntur omnia , quæ
scripta sunt per Prophetas
de Filio hominis . Et ré-
liqua .

Homilia sancti Gregorii
Pape .

Homilia 2 . in Evang .

R EDEMPTOR noster , præ-
videns ex passiōne sua
discipulorū animos per-
turbandos , eis longe ante
et ejusdem passiōnis pos-
nam , et resurrectionis
sue gloriā prædicti ; ut ,

cum eum morientem, sicut prædictum est, cernerent, etiam resurrectorum non dubitarent. Sed quia carnales adhuc discipuli nullo modo valabant capere verba mysterii, venitur ad miraculum.

Ante eorum oculos cæcus lumen recipit; ut, qui celestis mysterii verba non cuperent, eos ad hinc coelestia facta soliderent.

Factus est sermo Domini ad Abram, dicens: Veni hodie ad fontem aquæ, et oravi Domum, dicens: * Domine Deus Abraham, tu prospérum fecisti desiderium meum.

Igitur puer, cui dixerat:

Da mihi aquam de hydria tua, ut bibam: et illa dixerit: Bib domine, et camdis tuis potum trahbam; ipsa est, quam preparavit Dominus filio domini mei, Domine.

Lectio viii.

Sed miracula Domini et Salvatoris nostri sic accipienda sunt, fratres charissimi, ut et in veritate credantur facta, et tamen per significationem nobis aliquid innuant. Opera quippe ejus et per potentiam aliud ostendunt, et per mysterium aliud loquuntur. Ecce enim, quis juxta historiam cæcus ista fuerit, ignoramus: sed tamen quid per mysterium significet, novimus. Cæcum quippe est genus huma-

num, quod in parente primo a paradisi gaudiis expulsum, claritatem superna lucis ignorans, damnationis sua tenebras patitur. Sed tamen per Redemptoris sui presentiam illuminatur: ut interna lucis gaudia jam per desiderium videat, atque in via vita boni operis gressus ponat.